96  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.332 Terça-feira, 21 DE MARÇO DE 2023

..

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

..

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 40.088, DE 20 DE MARÇO DE 2023.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o Oficio nº 080/2023 – Gabinete/CMG, protocolizado sob
o Expediente nº 004349/2023,
R E S O L V E:
LOTAR o SD PM LUANA MACHADO DOS SANTOS, no Gabinete Militar deste
Tribunal de Contas, a partir de 13-03-2023.
ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
Presidente

Protocolo: 917009
PORTARIA Nº 40.087, DE 20 DE MARÇO DE 2023.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o Oficio nº 080/2023 – Gabinete/CMG, protocolizado sob
o Expediente nº 004349/2023,
R E S O L V E:
LOTAR o SD PM ADRIANO HENRIQUE DOS SANTOS, no Gabinete Militar
deste Tribunal de Contas, a partir de 13-03-2023.
ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
Presidente

Protocolo: 917005
PORTARIA Nº 40.086, DE 20 DE MARÇO DE 2023.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o Oficio nº 080/2023 – Gabinete/CMG, protocolizado sob
o Expediente nº 004349/2023,
R E S O L V E:
LOTAR o 3º SGT PM FÁBIO BRUNO DA SILVA QUEIROZ, no Gabinete Militar
deste Tribunal de Contas, a partir de 13-03-2023.
ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
Presidente

Protocolo: 916999
PORTARIA Nº 40.089, DE 20 DE MARÇO DE 2023.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o Oficio nº 080/2023 – Gabinete/CMG, protocolizado sob
o Expediente nº 004349/2023,
R E S O L V E:
LOTAR o 3º SGT PM MANUEL ARLINDO DE OLIVEIRA, no Gabinete Militar
deste Tribunal de Contas, a partir de 13-03-2023.
ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
Presidente

Protocolo: 917016
PORTARIA Nº 40.085, DE 20 DE MARÇO DE 2023.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o Oficio nº 080/2023 – Gabinete/CMG, protocolizado sob
o Expediente nº 004349/2023,
R E S O L V E:
LOTAR a 3º SGT PM ANA CLÁUDIA FERNANDES RODRIGUES, no Gabinete
Militar deste Tribunal de Contas, a partir de 13-03-2023.
ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
Presidente

Protocolo: 916992
PORTARIA Nº 40.079, DE 20 DE MARÇO DE 2023.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o Memorando nº 17/2023 - SETIN, protocolizado sob o
Expediente nº 003827/2023,

R E S O L V E:
DISPENSAR o servidor DHEISON PEREIRA PESSOA, Auditor de Controle
Externo-Analista de Segurança, matrícula nº 0101475, da função grati-
ficada de Gerente de Tecnologia da Informação, a partir de 01-03-2023.
ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
Presidente

Protocolo: 916958
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 40.080, DE 20 DE MARÇO DE 2023.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o Memorando nº 17/2023 - SETIN, protocolizado sob o
Expediente nº 003827/2023,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor VITOR HUGO DANTAS MONTEIRO, Auditor de Con-
trole Externo-Analista de Suporte, matrícula nº 0101118, para exercer a
função gratificada de Gerente de Tecnologia da Informação, a partir de
01-03-2023.
ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
Presidente

Protocolo: 916961
PORTARIA Nº 40.081, DE 15 DE MARÇO DE 2023.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o Memorando nº 004/2023– COP, protocolizado sob o
Expediente nº 004172/2023.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor FELIPE FREIRE MONTEIRO, Auditor de Controle Ex-
terno, matrícula nº 0101512, para exercer em substituição a função grati-
ficada de Gerente de Fiscalização, durante o impedimento do titular, JOSÉ
RODRIGO SANTANA PINHO, no período de 10 a 24-04-2023.
ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
Presidente

Protocolo: 916972
PORTARIA Nº 40.094, DE 20 DE MARÇO DE 2023.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o Memorando nº 019/2023 – Secretaria de Gestão de
Pessoas - SEGP, protocolizado sob o Expediente nº 004508/2023,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ANNA MARIA MALCHER GILLET, matrícula nº
0100633, para exercer em substituição o cargo em comissão de Secretária
de Gestão de Pessoas, durante o impedimento da titular, ALICE CRISTINA
DA COSTA LOUREIRO, no período de 19-04 a 03-05-2023.
ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
Presidente

Protocolo: 916983
PORTARIA Nº 40.082, DE 20 DE MARÇO DE 2023.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o Memorando nº 177/2023– CSQ, protocolizado sob o
Expediente nº 004221/2023.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora JOYCE TAVARES GOMES, Auditor de Controle Exter-
no, matrícula nº 0101661, para exercer em substituição a função gratifica-
da de Coordenadora de Saúde e Qualidade de Vida, durante o impedimento
da titular, SAMARA MORAIS RODRIGUES, no período de 15 a 20-03-2023.
ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
Presidente

Protocolo: 916978
PORTARIA Nº 40.095, DE 20 DE MARÇO DE 2023.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o Memorando nº 008/2023– 5ª CCG, protocolizado sob o
Expediente nº 004353/2023.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora RAQUEL SOARES DAMAS, Auditor de Controle Ex-
terno, matrícula nº 0101507, para exercer em substituição a função grati-
ficada de Controladora da 5ª CCG, durante o impedimento da titular, SAMI-
RA SILVEIRA GAZEL MENEZES, no período de 15 a 29-03-2023.
ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
Presidente

Protocolo: 917046